didit virum, serpenti consentiõ. O felix obediëntia, ò insignis gratia! que dum fidem humiliter dedit, cœli in se opificem corporavit. Hinc promeruit gloriã, quam ipsa postmodum hausit. Ecce, ait, ex hoc beatam me dicent omnes generatiões.

Nativitas gloriosæ Virginis Mariæ ex semine Abraham, ortæ de tribu Juda, claræ ex stirpe David:

Cujus vita inçlyta cunctas illustrat Ecclësiã. Hodie nata est beata Virgo Maria ex progénie David. Cujus.

Lectio v.

Beata Maria, quis tibi dignè valeat jura gratiarum, ac laudum præconiã repëdere, quæ singulari tuo assensu mundo succurristi përdito? Quas tibi lævæ fragilitas humani gëneris persolvat, quæ solo tuo commërcio recuperandi aditum invenit? Accipe itaque quascumque exiles, quascumque meritis tuis impares gratiarum actiões: & cum suscepëris vota, culpas nostras orãdo excusa. Admitte nostras preces intra sacrarium exauditiõis, & repõrtã nobis antidotum reconciliatiõis.

Cum jucunditate Nativitatem beate Mariæ celebrëmus: Ut ipsa pro nobis intercedat ad Dôminum Jesum Christum. Corde & animo Christo canãmus gloriã in hac sacra solemnitate præcelsæ Genitricis Dei Mariæ. Ut ipsa.

Lectio vi.

It per te excusabile, quod per te ingërimus: fiat impetrabile, quod fidã mente pöscimus. Accipe quod offerimus, redõna quod rogãmus, excusa quod timëmus: quia tu es spes unica peccatõrum. Per te sperãmus veniã delictõrum, & in te beatissima nostrõrum est expectatio præmiõrum. Sancta Maria, suc-

succurre miseris, iuva pusillánimes, réfove débiles, ora pro pópulo, intéveni pro clero, intercède pro devoto fœmineo sexu; sèntiant omnes tuum iuvâmen, quicúmque celebrant tuam sanctam Nativitatè.

R. Nativitas tua, Dei Génitrix Virgo, gáudium annuntiávit univérso mundo: * Ex te enim ortus est sol justitiæ, Christus Deus noster: * Qui solvens maledictionem, dedit benedictionem: & confundens mortem, donávit nobis vitam sempiternam. **V.** Benedictus fructus ventris tui. Ex te enim. Glória Patri. Qui solvens.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij.

Cap. 1.

Liber generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

De Homilia Sancti Hieronymi Presbyteri.

Lib. 1. Comment. in Math.

Jacob autem genuit Joseph. Hunc locum objéct nobis Juliánus Augustus de dissonántia Evangelistarum, cur Evangelista Matthæus Joseph dixerit filium Jacob, & Lucas eum filium appellárit Heli: non intelligens consuetudinem Scripturarum, quòd alter secundum naturam, alter secundum legem ei pater sit. Scimus enim hoc per Móysen, Deo jubente, præceptum, ut si frater aut propinquus absque liberis mórtuus fuerit, alius accipiat uxorem ad suscitandum semen fratris vel propinqui sui. Joseph virum Mariæ. Cùm virum audieris, suspicio tibi non sóbeat nuptiarum: sed regardare consuetudinis Scripturarum, quòd sponset viri, & sponsæ vocentur uxores.